



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

Processo Administrativo nº 0159/2024

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIÊNE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 10/09/2024 a 10/09/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Prefeitura Municipal de Sumidouro				ARP Nº: 024/2024	
Firma: 1 M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA					
CNPJ: 51.659.557/0001-70 - e-mail: mecatacadista@hotmail.com - Tel: (32) 3466-1481					
End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Água sanitária 1 litro	Garrafa	110	1,98	217,80
03	Água sanitária garrafa com 2 litros - com amostra	Garrafa	930	3,84	3.571,20
05	Álcool líquido antisséptico a 70º INPM - garrafa 1 litro	Garrafa	3.104	4,98	15.457,92
06	Amaciante líquido para roupas - galão 5 litros com amostra	Galão	350	9,60	3.360,00
09	Balde plástico transparente de 18 litros	Unidade	02	11,90	23,80
20	Colher de sobremesa descartável - pacote com 50 unidades	Pacote	240	2,50	600,00
24	Copo descartável 100 ml - pacote com 100 unidades	Pacote	1.255	3,50	4.392,50
25	Copo descartável 200 ml - pacote com 100 unidades	Pacote	7.381	3,75	27.678,75
31	Desinfetante eucalipto 500 ml	Garrafa	300	2,16	648,00
39	Dispenser para papel interfolha de polipropileno de fixar em parede com bucha e parafuso com medidas de 32 cm x 27 cm x 12,5 cm capacidade de até 500 folhas cor branco	Unidade	72	22,00	1.584,00
48	Fósforo	Caixa	700	3,00	2.100,00
49	Garfo de sobremesa descartável - pacote com 50 unidades	Pacote	900	2,50	2.250,00
55	Limpador perfumado longa duração - garrafa de 1 litro, com amostra	Garrafa	1.720	3,84	6.604,80
75	Pano multiuso tipo perfix, rolo contendo 300 m na cor verde ou azul	Unidade	220	59,00	12.980,00
77	Prato descartável de sobremesa - pacote com 10 unidades	Pacote	1.800	1,14	2.052,00
84	Sabão em barra glicerinado 200 g	Unidade	1.810	1,30	2.353,00
88	Sabão pastoso neutral - pote 500 gr. Com amostra	Unidade	2.460	3,24	7.970,40
92	Saboneteira fixa com válvula vidro e aço inox	Unidade	370	69,00	25.530,00
93	Saco para lixo, 30 litros - pacote com 10 unidades	Pacote	180	2,38	428,40
94	Saco para lixo, 50 litros - pacote com 10 unidades	Pacote	230	2,38	547,40
Total >>					120.349,97

Prefeitura Municipal de Sumidouro				ARP Nº: 025/2024	
Firma: 2 NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI					
CNPJ: 13.094.173/0001-68 - e-mail: sjadistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671					
End: RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 LOJA 2; BOTAFOGO - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	Álcool 92,8% garrafa de 1 litro	Garrafa	95	6,87	652,65
08	Balde de plástico extraforte 12 litros - com bico e pegador no fundo	Unidade	325	11,99	3.896,75
10	Borrifador plástico com bico 500 ml. Frasco borrifador / pulverizador plástico com bico - transparente ou branco - com capacidade para 500 ml.	Unidade	325	4,17	1.355,25



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

11	Brilho aluminio liquido - frasco 500 ml	Unidade	1.220	2,82	3.440,40
18	Cloro / alvejante descrição: ação germicida e bacteriana galão de 5 litros	Galão	1.605	6,70	10.753,50
32	Desinfetante lavanda (ação germicida / bactericida) - garrafa 2 litros	Garrafa	1.870	2,74	5.123,80
34	Desodorizador aerosol perfume lavanda 350 ml / 170g	Unidade	20	8,20	164,00
35	Desodorizador aerosol perfume talco 360 ml	Unidade	100	10,03	1.003,00
36	Detergente líquido de côco tensoativo - frasco 500 ml	Frasco	120	1,66	199,20
37	Detergente liquido tensoativo biodegradavel - frasco 500 ml neutro	Frasco	4.820	1,27	6.121,40
40	Escova de dente infantil com protetor de cerdas	Unidade	1.300	1,56	2.028,00
45	Essência de lima / limão - frasco 200 ml	Frasco	70	9,99	699,30
59	Luva de borracha - médio	Par	20	2,22	44,40
66	Pá de lixo plástica	Unidade	10	4,27	42,70
68	Pano de chão alvejado 50 x 75 cm 100 % algodão. Com amostra	Unidade	2.645	4,22	11.161,90
69	Pano de copa 0,42 cm x 0,65 cm, com estampa	Unidade	10	4,60	46,00
70	Pano para tudo multiuso (similar ao Perfex 60 x 33 cm), pacote com 5 unidades	Unidade	30	1,91	57,30
74	Par de luva de látex amarela: luvas reutilizáveis de látex forrada com flocos de algodão, antiderrapante. Tamanho m	Par	1.020	2,49	2.539,80
80	Rodo plástico duplo para chão 40 cm com cabo de metal plastificado 1,20 m	Unidade	03	10,90	32,70
81	Rodo plástico duplo para chão 60 cm com cabo de metal plastificado 1,20 m	Unidade	03	12,43	37,29
83	Sabão de coco em barra 100 g	Unidade	340	1,28	435,20
87	Sabão líquido - garrafa de 3 litros com alça e tampa dosadora	Garrafa	2.000	12,37	24.740,00
90	Sabonete líquido aroma lavanda galão 5 litros	Galão	320	10,29	3.292,80
91	Sabonete líquido em gel erva-doce - galão 5 litros	Galão	75	12,62	946,50
95	Saco plástico para lixo, 15 litros- pacote com 100 unidades	Pacote	20	6,57	131,40
97	Saco plástico para lixo, 100 litros - pacote com 100 unidades	Pacote	810	24,55	19.885,50
102	Shampoo infantil, frasco 500 ml, para todo tipo de cabelo que não irrita os olhos. Com amostra	Frasco	1.000	5,28	5.280,00
108	Touca descartável sanfonada - pacote com 100 unidades	Pacote	155	7,43	1.151,65
109	Vassoura de piaçava chapa nº 6	Unidade	15	11,53	172,95
111	Vassoura piaçava nº 4	Unidade	46	9,70	446,20
Total >>					105.881,54

Prefeitura Municipal de Sumidouro

ARP Nº: 026/2024

Firma: 3 **COMERCIAL P&L LDTA**

CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250

End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	Assento sanitário - branco	Unidade	02	39,00	78,00
12	Cadeado cromado 30 mm com duas chaves cor dourado	Unidade	03	20,00	60,00
17	Cera líquida vermelha ação antiderrapante frasco 750 ml (Bravo ou similar) com amostra	Frasco	1.280	4,85	6.208,00
56	Lixeira cesto telado 8 litros	Unidade	50	3,40	170,00
63	Mangueira flexível para gás, metálica, borracha nítica em aço três camadas, com duas braçadeira 1/2 / 12 16 mm, cor prata, com 1 m, 3/8 (para regulador de gás ABNT NBR 8473)	Unidade	01	70,00	70,00
64	MOP giratório, balde com 12 litros	Unidade	03	64,40	193,20
107	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão 50 cm x 80 cm	Unidade	534	11,52	6.151,68
Total >>					12.930,88

Prefeitura Municipal de Sumidouro

ARP Nº: 027/2024

Firma: 4 **ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 15.727.912/0001-37 - e-mail: maxltda22@yahoo.com.br - Tel: (22) 2778-1845



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

End: R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22 - CASIMIRO DE ABREU - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	Cera líquida incolor 2 limpa e dá brilho frasco de 750 ml (Bravo ou similar) com amostra	Frasco	1.300	4,60	5.980,00
43	Esponja de aço unidade de 60 g	Unidade	14.820	1,75	25.935,00
				Total >>	31.915,00

Prefeitura Municipal de Sumidouro

ARP Nº: 028/2024

Firma: 5 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	Cera líquida para ardósia verde alto brilho 750 ml (Bravo ou similar) com amostra	Frasco	1.300	4,75	6.175,00
19	Coador de pano grande para café	Unidade	06	5,00	30,00
23	Copo de vidro tipo americano	Unidade	20	1,37	27,40
41	Escova sanitária plástica cor branca com suporte com medidas de 34,5 cm x 12 cm	Unidade	06	8,41	50,46
42	Espanador	Unidade	11	15,17	166,87
44	Esponja dupla face (110 mm x 75 mm x 20 mm)	Unidade	4.170	0,44	1.834,80
46	Filtro de café permanente em seda nº 103	Unidade	05	4,15	20,75
47	Flanela para limpeza ouro tam 38 x 58 cm	Unidade	110	2,48	272,80
51	Guardanapo de 30 x 30 cm - pacote com 50 unidades	Pacote	1.100	1,75	1.925,00
67	Palha de aço nº 1 com 25 g	Unidade	20	1,95	39,00
78	Regulador com manometro de gás para butijão de 13 k com visor 1 kg / hora ABNT NBR 8473	Unidade	01	45,90	45,90
82	Rolo de papel alumínio 45 cm x 7,5 m	Unidade	200	5,44	1.088,00
86	Sabão em pó - pacote com 4 kg	Pacote	25	15,48	387,00
110	Vassoura piaçava com cabo de madeira de revestimento de plástico chapa nº 3	Unidade	610	9,30	5.673,00
				Total >>	17.735,98

Prefeitura Municipal de Sumidouro

ARP Nº: 029/2024

Firma: 6 **DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA**

CNPJ: 54.008.435/0001-01 - e-mail: licitacao@unimarbrasil.com.br - Tel: (27) 3211-1848

End: AVENIDA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES Nº : 451 - VITÓRIA - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
30	Creme para pentear sem sal - pote de 300 ml com amostra	Unidade	400	6,77	2.708,00
				Total >>	2.708,00

Sumidouro, 10 de setembro de 2024.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL